А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

«С Р Е Д Н Е К А Н С К  И Й   Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2013

           № _176_
О внесении изменений в Постановление администрации МО «Среднеканский район» от 20.09.2013 № 160 «Об утверждении порядка расчета, взимания и использования родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) и предоставления льготы в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского района»
В связи с полученными разъяснениями о нормативных затратах на содержание недвижимого имущества, принимая во внимание п.2 приказа Минэкономразвития РФ от 17.04.2009г.  № 134 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества», в целях уточнения расчета размера родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского района

постановляю:

1. Пункт 2.4.  Порядка расчета, взимания и использования родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) и предоставления льготы в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского района изложить в следующей редакции:

«П. 2.4.
При установлении родительской платы учитывается перечень затрат, в том числе:

- заработная плата персонала, который организует питание и хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечивает соблюдение детьми личной гигиены и режима дня (по должностям: шеф-повар, повар, медсестра, машинист по стирке белья, кастелянша, кухонный рабочий, грузчик, рабочий по обслуживанию здания, электрик, дворник, сторож);
-   питание;

-   средства личной гигиены, моющие, дезинфицирующие средства;

- приобретение медикаментов, перевязочного материала, посуды, спецодежды, мягкого инвентаря и постельных принадлежностей.

В состав затрат, учитываемых для расчета родительской платы не включаются затраты на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержания недвижимого имущества учреждения.»
2.
Приложение 3 к Порядку расчета, взимания и использования родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) и предоставления льготы в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского района изложить в следующей редакции:
Приложение № 3
Выписка

из основных показателей финансово-хозяйственной деятельности

 за ___________________год
___________________________________________________________

(наименование муниципального дошкольного образовательного учреждения)

	Наименование показателя
	Код по КОСГУ
	План, руб.
	Факт, руб

	1
	2
	3
	4

	Поступления, всего

	В том числе:

	поступления от оказания муниципальным учреждением услуг по присмотру и уходу за ребенком (родительская плата)

	поступлений от иной приносящей доход деятельности

	Выплаты, всего:

	Из них:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего

	В том числе:

	заработная плата

по должностям: шеф-повар, повар, медсестра, машинист по стирке белья, кастелянша, кухонный рабочий, грузчик, рабочий по обслуживанию здания, электрик, дворник, сторож
	211

	начисления на выплаты по оплате труда по должностям: шеф-повар, повар, медсестра, машинист по стирке белья, кастелянша, кухонный рабочий, грузчик, рабочий по обслуживанию здания, электрик, дворник, сторож
	213

	Приобретение материальных запасов, всего
	340

	в том числе:

	оплата продуктов питания

	оплата медикаментов и перевязочных средств

	оплата средства личной гигиены, моющих и дезинфицирующих средств

	оплата приобретения посуды

	оплата приобретения спецодежды

	оплата приобретения мягкого инвентаря и постельных принадлежностей

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести» и на официальном сайте Управления образования администрации МО «Среднеканский район» в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ф.Ф.Трибух.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013.

	Глава

МО «Среднеканский район»

	 А.Н.Таланов

Исполнитель: Кондратенкова И.А.